РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
г. Буинск

09 июля 2021 года

КАРАР

№ 2-14

О внесении изменений в Положение
о статусе депутата Совета
Буинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Положение о статусе депутата Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 30 декабря 2020 года № 8-6 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решения от 23.04.2021 № 2-11), внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Статья 10:
подпункт 8 пункт 1 исключить.»;
подпункт 9 считать подпунктом 8;
дополнить пунктом 3 в следующей редакции:
«3. Депутат Совета Буинского муниципального района РТ, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». В случае если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом Президенту Республики Татарстан в порядке, установленном законом Республики Татарстан.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatrstan.ru), а также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Буинского
муниципального района,
[bookmark: _GoBack]председатель Совета                                                                                Р.Р. Камартдинов
2

image1.png